

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Lucrari de izolare termica

Valoarea de deviz 401 147,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	94,00	8,17 8,07	768,20 758,80
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	59,00	18,50 17,30	1 091,23 1 020,58
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,80	92,46 92,26	351,34 350,58
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	35,00	84,40 17,30	2 954,12 605,43
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	59,00	113,12 20,18	6 674,23 1 190,68
6		compozitia 2		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	38,64	997,65 259,47	38 549,17 10 025,92
8	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	322,00	39,68 14,41	12 775,37 4 641,63
9		finisaj exterior		0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
10	RpCA01A	Sapatari manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,60	178,75 178,75	822,23 822,23
11	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	4,60	51,23 49,64	235,67 228,33
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (extrudat M35 gr 100mm)	m2	52,10	171,01 99,06	8 909,72 5 161,15
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor portelanata	m2	43,10	224,92 141,27	9 693,84 6 088,90
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat M35 gr 100mm	m2	378,80	171,01 99,06	64 779,84 37 523,97
15	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ISOVER OL-K gr 100mm	m2	70,70	201,95 133,19	14 277,55 9 416,45
16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Isover ol-k gr 40mm	m2	33,10	221,39 168,54	7 328,17 5 578,61
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	482,60	15,12	7 296,77

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			6,92	3 339,09
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	482,60	101,61 70,34	49 036,49 33 948,48
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	492,50	67,90 43,25	33 439,05 21 298,45
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,33	178,85 138,03	59,02 45,55
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,33	303,36 220,15	100,11 72,65
22		pereu		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,50	336,52 57,05	2 523,91 427,84
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5	m3	5,25	998,13 259,42	5 240,18 1 361,93

		Cheltuieli directe	Lei	266 906,21
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	32 379,13
		Transportarea materialelor	5 %	5 389,66
		Total		304 675,00
		Cheltueli de regie	5,5 %	16 757,12
		Total		321 432,12
		Beneficiu de deviz	4 %	12 857,29
		Total		334 289,41
		TVA	20 %	66 857,88
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>401 147,29</b> <b>143 907,25</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)